\*) Nos Andreas, Dei Gratia, Rex Hungariae, memoriae commendantes significamus quibus expedit universis: quod cum nos universis Nobilibus Saxonibus, Syculis et Olachis, in partibus transilvanis apud Albam Juliam pro reformatione status eorundem congregationem cum iisdem fecissemus, de consilio omnium praelatorum regni nostri eo tempore nobis assistentium, magister Ugrinus, dilectus et fidelis noster, quasdam possessiones suas, Fogras et Zumbothei vocatas, juxta fluvium Olth existentes, asserens a se indebite alienatas, surgendo in ipsa congregatione nostra, sibi per nos reddi et restitui postulasset, et super hoc instrumenta ac privilegia sua exhibuis-

## VI.

## Stărea ecclesiastică.

Stărea ecclesiastică de pre tîmpurile acestea încă merită atențiune. Ponteficii romani de cîndu se născu schisma între creștinii resăritani și appusani prin Fotiū, se adoperară neîncetatū a întorce pre resăritani la unirea cu Roma. Pino la începutulū espedițiunilorū crucéferilorū, lucrară numai prin missionari, de aci înainte și prin arme: unirea Românilorū și a Bulgarilorū suptū Joannițiū, luarea Coustantinopoliī prin Frânci, stăruințele lui Andreiū II și Bella IV pentru creștinarea Comanilorū și unirea Românilorū din Dacia superiōre, deschiseră unū câmpū largū bisericeī romane cōtră resăritū; dară lîngeđimea lui Ladislaū nu fu favoritōriă progresselorū ei. Nicolaū ponteficele romanū, după ce trāmisese în anulū trecutū epistolă energicā cōtră regele Ungariei pentru întorcerea păgânilorū și a ereticilorū la biserica catolică, adressā în anulū R. 2044 (p. Chr. 1091) trei scrissorī în causa uniriī, una lui Georgiū Tertere imperatoriulū Românilorū și allū Bulgarilorū, alta

---

set; tandem nos de facto dictarum possessionum magis certificare volentes, utrum ipsius magistri Ugrini fuerint nec ne? ab iisdem nobilibus, Saxonibus, Syculis et Olachis diligent er inquiri fecimus, si dictae possessiones ad ipsum magistrum Ugrinum dignoscantur juste et legitime pertinere, qui quidem universi et singuli paedictas possessiones Fogros et Zumbotuel vocatas, ipsius magistri Ugrini, et suorum antecessorum esse et fuisse retulerunt: nos igitur quia possessiones ad ipsum magistrum Ugrinum juste et legitime audimus et scimus pertinere, cum omnibus utilitatibus earum et pertinentiis reddidimus et restituumus ipsi magistro Ugrino, et per eum suis haeridibus, haeredumque suorum successoribus jure perpetuo et irrevocabiliter possidendas, eo modo et ea plenitudine, quemadmodum per ipsius antecessores dictae possessiones habitae extiterunt, et possessae. Datum apud Albam Juliam in Dominica *In-vocavit*. Anno domini M. C. C. nonagisimo primo. *Georgius Fejer Cod. diplomat. Hung. eccles. et civ. Tomo. VI. vol. I. Budae 1839.*